ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ SƠN THÀNH
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 27 /TB-UBND Sơn Thành, ngày 08 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chi tiền hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo thuộc

Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát (đợt 1) năm 2025 trên địa bàn xã

(Chi tạm ứng nghiệm thu giai đoạn)

Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 về Phê duyệt danh sách

đối tượng được hỗ trợ nhà ở thuộc Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát (đợt

1) trong năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn Hà; Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-

UBND ngày 24/3/2025 của UBND huyện Sơn Hà về việc phân bổ kinh phí xóa

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện (đợt 1).

UBND xã Thông báo về việc chi tiền hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo thuộc Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát (đợt 1) năm 2025 trên địa

bàn xã. Kính mời các thành phần tham dự và thực hiện giám sát như sau:

1. Thành phần tham gia cấp tiền

TT Thôn
Cán bộ

tham gia cấp
Địa điểm

1 Thôn Làng Vẹt

Chiều

ngày

09/4/2025

(Thứ 4)

- Đinh Thị Mới;

- Công chức VH-

XH; VP-TK

- Trưởng thôn 06

thôn

Nhà văn hóa

xã Sơn Thành

2 Thôn Gò Rinh

3 Thôn Gò Chu

4 Thôn Gò Gạo

5 Thôn Gò Ra

6 Thôn Hà Thành

2. Thành phần mời giám sát

- Mời đại diện UBMTTQ Việt Nam và các Hội đoàn thể xã;

- Hộ nghèo, hộ cận nghèo được hỗ trợ nhà ở (có danh sách kèm theo).

- Đề nghị hộ nghèo, hộ cận nghèo chuẩn bị Căn cước/Căn cước công

dân để đối chiếu khi ký nhận danh sách (Lưu ý: Không nhận thay).

3. Chuẩn bị nội dung

- Giao công chức Tài chính – Kế toán phối với công chức Văn hóa – Xã

hội, Văn phòng – Thống kê chuẩn bị phiếu chi, danh sách hộ nghèo, hộ cận

nghèo tạm ứng kinh phí nhà ở.

- Thủ quỹ - Văn thư - Lưu trữ chuẩn bị thực hiện chi trả kinh phí tạm ứng

nhà ở.

2

Yêu cầu các Trưởng thôn thông báo cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo có

tên theo danh sách nhận tiền tạm ứng nhà ở (đợt 1) đến nhận tiền theo đúng thời

gian quy định./.

 (Thông báo này thay cho giấy mời)

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- BCĐ xóa nhà tạm, nhà dột nát xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Hố

		2025-04-08T17:12:08+0700

		2025-04-09T07:47:05+0700

		2025-04-09T09:44:35+0700

		2025-04-09T09:45:05+0700